Zuwendungsempfanger

Alter Gasometer e.V.

Anna Schiiller/Initiative Klick
Archiv Biirgerbewegung Leipzig e.V.
Archiv Biirgerbewegung Leipzig e.V.
Archiv Biirgerbewegung Leipzig e.V.
Bautzen-Komitee e.V.
Biirgerkomitee Leipzig e.V.
Biirgerkomitee Leipzig e.V.
Biirgerkomitee Leipzig e.V.
Biirgerkomitee Leipzig e.V.
Biirgerkomitee Leipzig e.V.
Biirgerkomitee Leipzig e.V.

Biirgerkomitee Leipzig e.V.

Fordergegenstand

Nachauflage Materialiensammlung

Griindung Netzwerk Vereine

Betrieb des Archivs der Biirgerbewegung in Leipzig
Zeitzeugeninterviews

Archivmébel

Betrieb der Geschéaftsstelle des Bautzen-Komitees

Betrieb des Museums in der "Runden Ecke" Leipzig mit dem Museum im Stasi-
Bunker Machern (Landesforderung)
Betrieb des Museums in der "Runden Ecke" Leipzig mit dem Museum im Stasi-
Bunker Machern (Bundesforderung)

Ubernahme der Internetseite in neues CMS, Aktualisierung, Uberarbeitung Inhalte
Anpassung der Gestaltung und Nachdruck diverser Flyer und Faltblatter
Anfertigung professioneller Fotos fiir die Offentlichkeitsarbeit

Digitalisierung und Ubernahme von Fotos in die Fotosammlung der Gedenkstitte

Aufbereitung und Auswertung der abrissbegleitenden Fotodokumentation des
ehem. NKWD-/MfS-Gefdngnisses
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Fordersumme

25.790,00 €

7.575,00 €

61.000,00 €

17.200,00 €

5.000,00 €

45.000,00 €

130.000,00 €

130.000,00 €

7.200,00 €

10.000,00 €

5.000,00 €

9.400,00 €

2.000,00 €
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Biirgerkomitee Leipzig e.V.
Biirgerkomitee Leipzig e.V.
Biirgerkomitee Leipzig e.V.

Die Kulturingenieure

Dieter Gollnick

Erkenntnis durch Erinnerung e.V.

Erkenntnis durch Erinnerung e.V.

Forderverein ,,Dr. Margarete Blank“ e.V.

Forderverein ,,Dr. Margarete Blank“ e.V.

Gedenkstatte GroRschweidnitz e.V.
Gemeinde Bad Schlema
Gemeinschaftswerk Sachsenburge.V.

Gemeinschaftswerk Sachsenburge.V.

Fordergegenstand

Recherche zu den in der SBZ/DDR verbliebenen Guillotinen

Werkvertrage Forschung, Archivrecherche und Dokumentation "Vorgeschichte
BVfS" und "Todesstrafe DDR"

Angebote der Gedenkstatte in arabischer Sprache
Animationsfilm "Kaputt" (Hoheneck)

Gedenktafel JVA Chemnitz

Betrieb der Gedenkstdtte Bautzner Strafle Dresden
Dauerausstellung STASI

Betrieb der Gedenkstatte fiir Zwangsarbeit Leipzig

Medienstation

Erinrichtung einer Gedenkstdtte fiir die Opfer der NS-"Euthanasie" in
Grof3schweidnitz

Broschiire Massenmord in Niederschlema
Architekt

Notsicherung Gebdude KZ Sachsenburg
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Fordersumme

7.000,00 €

10.000,00 €

16.000,00 €

5.000,00 €

594,00 €

100.000,00 €

10.000,00 €

30.000,00 €

4.100,00 €

35.000,00 €

2.500,00 €

13.467,00 €

4.750,00 €
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Gemeinschaftswerk Sachsenburge.V.

Gesellschaft fiir Christlich-Jiidische Zusammenarbeit
e.V.

Grof3e Kreisstadt Stollberg

Initiativgruppe Geschlossener Jugendwerkhof
Torgau e.V.
Initiativgruppe Geschlossener Jugendwerkhof
Torgau e.V.

Lern- und Gedenkort Kaf3berg-Gefangnis e.V.
Martin-Luther-King-Zentrum Werdau e.V.
Regionales Bildungszentrum Eckert gGmbH
Umweltbibliothek Grohennersdorf e.V.
Umweltbibliothek Grohennersdorf e.V.
Umweltbibliothek Grohennersdorf e.V.
Umweltbibliothek Grohennersdorf e.V.

Umweltbibliothek Grof3hennersdorf e.V.

Fordergegenstand

Trockenlegung Grundmauern KZ Sachsenburg

Zivilcourage: Comic, Ausstellung fiir Schiilerprojekte
Interimsbiiro Gedenkstatte Stollberg - Frauenhaftanstalt Hoheneck
Betrieb der Gedenkstdtte Geschlossener Jugendwerkhof Torgau
Brandschutzkonzeption/Brandschutztiiren

Errichtung eines Gedenkortes Kafberg-Gefangnis Chemnitz
Betrieb des Martin-Luther-King-Zentrums Werdau

We are still here - Kunst- und Begegnungsprojekt

Betrieb des Archivs der Umweltbibliothek GroBhennersdorf
Relaunch Website

Datenaufbereitung und CD-Manual

Erweiterung Archiv

Buchprojekt Friedliche Revolution
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Fordersumme

16.400,00 €

3.500,00 €

7.650,00 €

70.000,00 €

19.000,00 €

122.922,52 €

61.000,00 €

5.000,00 €

61.000,00 €

6.500,00 €

8.000,00 €

1.700,00 €

2.450,00 €



Férderungen durch die Stiftung Sachsische Gedenkstédtten im Jahr 2015 (Projektforderung und institutionelle Forderung)
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