Zuwendungsempfänger	Fördergegenstand	Fördersumme
Alter Gasometer e.V.	Nachauflage Materialiensammlung	25.790,00€
Anna Schüller/Initiative Klick	Gründung Netzwerk Vereine	7.575,00€
Archiv Bürgerbewegung Leipzig e.V.	Betrieb des Archivs der Bürgerbewegung in Leipzig	61.000,00€
Archiv Bürgerbewegung Leipzig e.V.	Zeitzeugeninterviews	17.200,00€
Archiv Bürgerbewegung Leipzig e.V.	Archivmöbel	5.000,00€
Bautzen-Komitee e.V.	Betrieb der Geschäftsstelle des Bautzen-Komitees	45.000,00€
Bürgerkomitee Leipzig e.V.	Betrieb des Museums in der "Runden Ecke" Leipzig mit dem Museum im Stasi- Bunker Machern (Landesförderung)	130.000,00€
Bürgerkomitee Leipzig e.V.	Betrieb des Museums in der "Runden Ecke" Leipzig mit dem Museum im Stasi- Bunker Machern (Bundesförderung)	130.000,00€
Bürgerkomitee Leipzig e.V.	Übernahme der Internetseite in neues CMS, Aktualisierung, Überarbeitung Inhalte	7.200,00€
Bürgerkomitee Leipzig e.V.	Anpassung der Gestaltung und Nachdruck diverser Flyer und Faltblätter	10.000,00€
Bürgerkomitee Leipzig e.V.	Anfertigung professioneller Fotos für die Öffentlichkeitsarbeit	5.000,00€
Bürgerkomitee Leipzig e.V.	Digitalisierung und Übernahme von Fotos in die Fotosammlung der Gedenkstätte	9.400,00€
Bürgerkomitee Leipzig e.V.	Aufbereitung und Auswertung der abrissbegleitenden Fotodokumentation des ehem. NKWD-/MfS-Gefängnisses	2.000,00€

Zuwendungsempfänger	Fördergegenstand	Fördersumme
Bürgerkomitee Leipzig e.V.	Recherche zu den in der SBZ/DDR verbliebenen Guillotinen	7.000,00€
Bürgerkomitee Leipzig e.V.	Werkverträge Forschung, Archivrecherche und Dokumentation "Vorgeschichte BVfS" und "Todesstrafe DDR"	10.000,00€
Bürgerkomitee Leipzig e.V.	Angebote der Gedenkstätte in arabischer Sprache	16.000,00€
Die Kulturingenieure	Animationsfilm "Kaputt" (Hoheneck)	5.000,00€
Dieter Gollnick	Gedenktafel JVA Chemnitz	594,00€
Erkenntnis durch Erinnerung e.V.	Betrieb der Gedenkstätte Bautzner Straße Dresden	100.000,00€
Erkenntnis durch Erinnerung e.V.	Dauerausstellung STASI	10.000,00€
Förderverein "Dr. Margarete Blank" e.V.	Betrieb der Gedenkstätte für Zwangsarbeit Leipzig	30.000,00€
Förderverein "Dr. Margarete Blank" e.V.	Medienstation	4.100,00€
Gedenkstätte Großschweidnitz e.V.	Erinrichtung einer Gedenkstätte für die Opfer der NS-"Euthanasie" in Großschweidnitz	35.000,00€
Gemeinde Bad Schlema	Broschüre Massenmord in Niederschlema	2.500,00€
Gemeinschaftswerk Sachsenburg e.V.	Architekt	13.467,00€
Gemeinschaftswerk Sachsenburg e.V.	Notsicherung Gebäude KZ Sachsenburg	4.750,00€

Zuwendungsempfänger	Fördergegenstand	Fördersumme
Gemeinschaftswerk Sachsenburg e.V.	Trockenlegung Grundmauern KZ Sachsenburg	16.400,00€
Gesellschaft für Christlich-Jüdische Zusammenarbeit e.V.	Zivilcourage: Comic, Ausstellung für Schülerprojekte	3.500,00€
Große Kreisstadt Stollberg	Interimsbüro Gedenkstätte Stollberg - Frauenhaftanstalt Hoheneck	7.650,00€
Initiativgruppe Geschlossener Jugendwerkhof Torgau e.V.	Betrieb der Gedenkstätte Geschlossener Jugendwerkhof Torgau	70.000,00€
Initiativgruppe Geschlossener Jugendwerkhof Torgau e.V.	Brandschutzkonzeption/Brandschutztüren	19.000,00€
Lern- und Gedenkort Kaßberg-Gefängnis e.V.	Errichtung eines Gedenkortes Kaßberg-Gefängnis Chemnitz	122.922,52€
Martin-Luther-King-Zentrum Werdau e.V.	Betrieb des Martin-Luther-King-Zentrums Werdau	61.000,00€
Regionales Bildungszentrum Eckert gGmbH	We are still here - Kunst- und Begegnungsprojekt	5.000,00€
Umweltbibliothek Großhennersdorf e.V.	Betrieb des Archivs der Umweltbibliothek Großhennersdorf	61.000,00€
Umweltbibliothek Großhennersdorf e.V.	Relaunch Website	6.500,00€
Umweltbibliothek Großhennersdorf e.V.	Datenaufbereitung und CD-Manual	8.000,00€
Umweltbibliothek Großhennersdorf e.V.	Erweiterung Archiv	1.700,00€
Umweltbibliothek Großhennersdorf e.V.	Buchprojekt Friedliche Revolution	2.450,00€

Zuwendungsempfänger	Fördergegenstand	Fördersumme
https://www.stsg.de/cms/foerderung	Stand	29.06.2017